
COMUNE DI CAMPOFRANCO
( Provincia di Caltanissetta )
UFFICIO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE n. 41 Del 22/1/2013

OGGETTO: Determina a contrarre – Affidamento incarico per visite specialistiche
del Medico competente ed effettuazione analisi cliniche a carico di n. 7 operatori ex
R.M.I. per la realizzazione del Cantiere di Servizi – Annualità 2013.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Visto l’art. 1 della Legge regionale 19/5/2005, n. 5;
Vista la Deliberazione di G. M. n. 5 del 15/1/2013, con la quale, tra l’altro, si approvava il

Cantiere di Servizi – Annualità 2013, in favore di n. 7 operatori ex R.M.I.;
Considerato che si rende necessario sottoporre i suddetti operatori alle visite del Medico

Competente, nonché di dover effettuare le eventuali analisi cliniche all’uopo necessarie su specifica
richiesta del medesimo medico competente tenuto conto del mansionario di ciascuno;

Visto il preventivo di spesa del 22/1/2013 del Dott. Ferlisi Calogero residente in Via Orti n.
47 a Sutera – specialista in medicina del lavoro – con il quale comunica la propria disponibilità
all’affidamento dell’incarico di che trattasi per l’importo di € 100,00, oneri fiscali compresi, per
ciascun operatore;

Visto il Regolamento per l’esecuzione di lavori e l’acquisizione di beni e servizi in
economia, approvato con Deliberazione C. C. n. 27 del 28/6/2010;

Visto l’art. 19 – Forniture di servizi – del predetto Regolamento;
Visto, altresì, l’art. 125 relativo a lavori, servizi e forniture in economia del Codice dei

Contratti pubblici, di cui al D. Lgs. n. 163/2006;
Visto il Cod. 1100403 – Cap. 1920/13 del redigendo bilancio 2013;
Ritenuto di poter affidare l’incarico di Medico Competente al Dott. Ferlisi Calogero di

Sutera;

DETERMINA

Per quanto sopra esposto:

1°) Affidare l’incarico di Medico Competente al Dott. Ferlisi Calogero residente in Via Orti n.
47 a Sutera – specialista in medicina del lavoro – per l’espletamento delle visite mediche a carico di
n. 7 Lavoratori ex R. M. I., per l’importo complessivo di €. 700,00, oneri fiscali compresi, nonché
di provvedere ad effettuare eventuali ulteriori visite specialistiche ed analisi cliniche a carico dei
suddetti operatori, su richiesta del medesimo medico competente con oneri a carico del Comune,
per una spesa presunta di €.200,00.

2°) Impegnare la complessiva somma di €. 900,00, relativa all’incarico del medico competente
(€. 700,00) ed eventuali visite specialistiche ed analisi cliniche da effettuarsi presso strutture
pubbliche sanitarie (€. 200,00), al Cod. 1100403 – Cap. 1920/13 del redigendo bilancio 2013.



3°) Dare atto che alla liquidazione in favore del Dott. Ferlisi Calogero, come sopra incaricato, si
provvederà con successivo provvedimento mediante accredito sul seguente Conto Corrente
“dedicato”: Codice IBAN n. IT87Q0102083460000300283378 – C.I.G. n. Z6508485F3.

Dare atto, altresì, che le eventuali spese necessarie per relative alle visite specialistiche ed
analisi cliniche si provvederà, di volta in volta, secondo le modalità stabilite dalla struttura pubblica
sanitaria.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell’Area Amministrativa
_____________________________                               _____________________________

Impegno di Spesa n. _____ del ________________
Il Responsabile dell’Area Finanziaria
______________________________


	UFFICIO SERVIZI SOCIALI

